Gebetsanliegen des
Heiligen Vaters:

FUr die PrGvention von
Suizid: Beten wir, dass
selbstmordgefahrdete
Personen in ihrer
Gemeinschaft die
nétige UnterstUtzung,
Hilfeleistung und Liebe
finden und offen
werden fUr die
Schénheit des Lebens.

Gottesdienste:
Mittwoch und Freitag
08.00 Uhr HI. Messe
Samstag

18.30 Uhr Vorabendmesse
Sonntag

09.30 Uhr Gemeindemesse
Offnungszeit Kirche

09.00 Uhr bis zum Einbruch
der Dunkelheit

Kanzleistunden:

Dienstag 08.30 -15.30 Uhr
Donnerstag von
09.00-16.00 Uhr

Sprechstunde:
Pfarrmoderator P. Mag.

Georg Tusk SAC:

Nach telefonischer
Vereinbarung 01 688 68 30
oder 01 688 33 75

PFARRE LAAER BERG

Laaer Berg Strasse 222
A1100-Wien
Tel. + Fax. +43 (1) 688 68 30

E-Mail:pfarre.laaerberg@katholischekirche.at

web: hitps://www.erzdioezese-wien.at/pages/pfarren/9067

Pfarrbrief

Im November 2025

Sa.01.11.2025 09.30 Uhr:
So.02.11.2025 09.30 Uhr:
Mi.05.11.2025 19.00 Uhr:

19.30 Uhr:
Fr.07.11.2025 19.30 Uhr:

Sa. 08.11.2025 16-18.00 Uhr:

S0.09.11.2026 09.30 Uhr:
17.00 Uhr:
Di.11.11.2025
Mi.12.11.2025 16.00 Uhr:
Fr. 14.11.2025 19.00 Uhr:
Sa. 15.11.2025 10-16.00 Uhr:
So. 16.11.2025 09.30 Uhr:
Mo. 17.11.2025 17.00 Uhr:
Do. 20.11.2025 18.30-20.00:
Fr. 21.11.2025 19.30 Uhr:
Sa.22.11.2025 18.30 Uhr:
19.30 Uhr:
So.23.11.2025 09.30 Uhr:
Mi.26.11.2025 16.00 Uhr:
Sa.29.11.2025 18.30 Uhr:
So.30.11.2025 09.30 Uhr:

Allerheiligen HI. Messe

Allerseelen HI. Messe + fUr alle Verstorbenen
Bildvortrag: Afrika erleben, von Fr. Klésch
im Zuge der Frauenrunde

Elternabend Erstkommunionsvorbereitung
Elternabend Firmvorbereitung
JuKi-Gruppenstunde

Gemeindemesse, KIWOGO
Gospelkonzert Gospel Friendship

Die Kanzlei bleibt wegen Fortbildung der
Sekretdrin geschlossen

Kinderandacht

Glaubensgesprdch

Flohmarkt

Gemeindemesse, Welttag der Armen,
Elisabethsonntag

Offnungsausschuss

Tanzabend

PGR Sitzung LB

Vorabendmesse, Start Adventaktion
Literatur im Pfarrsaal

Christkdnig, Gemeindemesse, Vorstellung der
Erstkommunionskinder, Start Adventaktion
Kinderandacht

Vorabendmesse, Segnung Adventkrénze
1. Advent

Gemeindemesse mit Chor Laa Capella
Segnung Adventkrénze

Zu den Elfernabenden kdnnen Kinder zur Erstkommunion (05.11.2025 19.30 Uhr)
und Jugendliche zur Firmung (Fr. 07.11.2025 19.30 Uhr) noch fUr das
kommende Jahr angemeldet werden. Bendtigte Unterlagen fUr EK und
Firmung: Kopie Geburtsurkunde, Taufschein, Meldezettel, zusatzlich fir Firmung
Bestatigung der Schule fUr den Besuch des Religionsunterrichtes
Erstkommunionsvorbereitung: Mi 19.+26.11.2025 von 17.10-18.30 Uhr
Gebetsgruppe (mit Anbetung): Mo. 03.+17.11.2025 um 17.30 Uhr
Fravuenrunde: Mi. 05.+19.11.2025 um 19.00 Uhr
Seniorenclub: Do. 06.+20.11.2025 um 14.30 Uhr

Do. 13.11.2025 HI. Messe um 11.00 Uhr, danach Ganslessen
Chorprobe: Di. 04.,11.,18., + 25.11.2025 um 19.30 Uhr

Beichtgelegenheit:

Vor und nach den HI. Messen oder nach telefonischer Termin-Vereinbarung.
(Tel. 01 688 68 30 oder 01 688 33 75)
Travungsanmeldungen/Travungsgesprdche sind in der Pfarre Laaer Berg

herzlich willkommen.

Anmeldung zum Krankenbesuch: Zu den Kanzleizeiten, gerne telefonisch.

Der Pfarrer kommt auch mit der Heiligen Kommunion gerne zu lhnen.

Vorschau auf Dezember:

Rorate: Mi. 03.+10.+17.12.2025 um 06.30 Uhr

Do. 04.12.2025 16-18.30 Uhr: Basteln fur Kinder und Eltern
So. 14.12.2025 16.00 Uhr: Chorkonzert Chor Laa Capella
Mi.24.12.2025 16.00 Uhr Kindermesse, 23.00 Uhr Christmette


about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

Sa.01.11.2025
S0.02.11.2025
Fr.07.11.2025

Sa. 08.11.2025
S0.09.11.2025
Mi,12.11.2025

S0.16.11.2025
Fr. 21.11.2025

S0.23.11.2025
Mo.24.11.2025

Do. 27.11.2025
Fr. 28.11.2025
Sa.29.11.2025

S0.30.11.2025

Sa.01.11.2025

S0.02.11.2025

Fr. 07.11.2025
Sa. 08.11.2025

S0.09.11.2025

10.00 Uhr:
10.00 Uhr:
ab 12.00 Uhr:

10.-16.00 Uhr:
11.-16.00 Uhr:

10.00 Uhr:
11-15.00 Uhr:
18.30 Uhr:
10.00 Uhr:

17-20.00 Uhr:
17-20.00 Uhr:
18.30 Uhr:
10.00 Uhr:

08.00 Uhr:
10.00 Uhr:
15.00 Uhr:

08.00 Uhr:
10.00 Uhr:
ab 10.00 Uhr:
10-12.00 Uhr:
17.00 Uhr:

08.00 Uhr:
09.00 Uhr:
10.00 Uhr:

SEITE 2 PFARRBRIEF IM NOVEMBER 2025

Pfarre St. Paul/PAHO:

Allerheiligen HI. Messe

Allerseelen HI. Messe + fUr alle Verstorbenen
Krankenkommunion, Bitte um Anmeldung im Pfarrburo
(oder nach tel. Vereinbarung)

Flohmarkt

Flohmarkt

Die Kanzlei bleibt wegen Fortbildung der Sekretdrin
geschlossen.

Caritassonntag, Welttag der Armen
BUcherflohmarkt

Bibel-Teilen

Christkdnig, Familienmesse + Ministrantenfest

Die Kanzlei bleibt wegen Urlaub der Pfarrsekretdarin
geschlossen

Adventkranzbinden (Reisig vorhanden)
Adventkranzbinden (Reisig vorhanden)
Vorabendmesse mit Adventkranzsegnung

1. Advent, Gemeindemesse mit Segnung

der Adventkranze

Pfarre Oberlaa:

Allerheiligen

HI. Messe in Rothneusied|

Festmesse in Oberlaa

Andacht in der Pfarrkirche und Friedhofsgang mit
Grabersegnung

Allerseelen

HI. Messe in Rothneusied|

Wir gedenken unseren Verstorben der Pfarre Oberlaa
Krankenkommunion, bitte um Anmeldung im Pfarrburo
Kinderartikelflonmarkt im Pfarrgarten

Martinsfest in der Kirche mit Laternenumzug und
Martinskipferl-teilen

HI. Messe in Rothneusied|

HI. Messe in Unterlaa

HI. Messe in Oberlaa

Das Pfarrburo ist am 11.+12.11.2025 wegen Fortbildung geschlossen.

Mi.12.11.2025
So. 16.11.2025

Do. 20.11.2025
S0.23.11.2025

Do. 27.11.2025

12.00 Uhr:
18.00 Uhr:

Club 50+ /Gansl'essen
Erstkommunion-Elternabend

Elisabethsonntag: Nach den Messen ist die Sammlung fir die Caritas

17.00 Uhr:

10.00 Uhr:

14-17.00 Uhr:

19.00 Uhr:

HI. Messe in der Seniorenresidenz
Christkonig-Ministrantenfest

Kinder- und Familienmesse in Oberlaa mit den
Ministrantinnen und Ministranten

Wir laden sie herzlich zum Adventkranzbinden in den
Pfarrhof ein. Bitte bringen Sie Ihren Kranz und Draht zum
Binden mit.

Paftrizierrunde



