



Pfarrbrief

Gebetsanliegen des Heiligen Vaters:

Für die Prävention von Suizid: Beten wir, dass selbstmordgefährdete Personen in ihrer Gemeinschaft die nötige Unterstützung, Hilfeleistung und Liebe finden und offen werden für die Schönheit des Lebens.

Gottesdienste:

Mittwoch und Freitag

08.00 Uhr Hl. Messe

Samstag

18.30 Uhr Vorabendmesse

Sonntag

09.30 Uhr Gemeindemesse

Öffnungszeit Kirche

09.00 Uhr bis zum Einbruch der Dunkelheit

Kanzleistunden:

Dienstag 08.30 -15.30 Uhr

Donnerstag von

09.00-16.00 Uhr

Sprechstunde:

Pfarrmoderator P. Mag.

Georg Tusk SAC:

Nach telefonischer

Vereinbarung 01 688 68 30

oder 01 688 33 75

Im November 2025

Sa. 01.11.2025	09.30 Uhr:	Allerheiligen Hl. Messe
So. 02.11.2025	09.30 Uhr:	Allerseelen Hl. Messe + für alle Verstorbenen
Mi. 05.11.2025	19.00 Uhr:	Bildvortrag: Afrika erleben, von Fr. Klösch im Zuge der Frauenrunde
	19.30 Uhr:	Elternabend Erstkommunionsvorbereitung
Fr. 07.11.2025	19.30 Uhr:	Elternabend Firmvorbereitung
Sa. 08.11.2025	16-18.00 Uhr:	JuKi-Gruppenstunde
So. 09.11.2025	09.30 Uhr:	Gemeindemesse, KIWOGO
	17.00 Uhr:	Gospelkonzert Gospel Friendship
Di. 11.11.2025		Die Kanzlei bleibt wegen Fortbildung der Sekretärin geschlossen
Mi. 12.11.2025	16.00 Uhr:	Kinderandacht
Fr. 14.11.2025	19.00 Uhr:	Glaubensgespräch
Sa. 15.11.2025	10-16.00 Uhr:	Flohmarkt
So. 16.11.2025	09.30 Uhr:	Gemeindemesse, Welttag der Armen, Elisabethsonntag
Mo. 17.11.2025	17.00 Uhr:	Öffnungsausschuss
Do. 20.11.2025	18.30-20.00:	Tanzabend
Fr. 21.11.2025	19.30 Uhr:	PGR Sitzung LB
Sa. 22.11.2025	18.30 Uhr:	Vorabendmesse, Start Adventaktion
	19.30 Uhr:	Literatur im Pfarrsaal
So. 23.11.2025	09.30 Uhr:	Christkönig, Gemeindemesse, Vorstellung der Erstkommunionskinder, Start Adventaktion
Mi. 26.11.2025	16.00 Uhr:	Kinderandacht
Sa. 29.11.2025	18.30 Uhr:	Vorabendmesse, Segnung Adventkränze
So. 30.11.2025	09.30 Uhr:	1. Advent
		Gemeindemesse mit Chor Laa Capella
		Segnung Adventkränze

Zu den Elternabenden können Kinder zur Erstkommunion (05.11.2025 19.30 Uhr) und Jugendliche zur Firmung (Fr. 07.11.2025 19.30 Uhr) noch für das kommende Jahr angemeldet werden. Benötigte Unterlagen für EK und Firmung: Kopie Geburtsurkunde, Taufschein, Meldezettel, zusätzlich für Firmung Bestätigung der Schule für den Besuch des Religionsunterrichtes

Erstkommunionsvorbereitung: Mi 19.+26.11.2025 von 17.10-18.30 Uhr

Gebetsgruppe (mit Anbetung): Mo. 03.+17.11.2025 um 17.30 Uhr

Frauenrunde: Mi. 05.+19.11.2025 um 19.00 Uhr

Seniorenclub: Do. 06.+20.11.2025 um 14.30 Uhr

Do. 13.11.2025 Hl. Messe um 11.00 Uhr, danach Ganslessen

Chorprobe: Di. 04.,11.,18., + 25.11.2025 um 19.30 Uhr

Beichtgelegenheit:

Vor und nach den Hl. Messen oder nach telefonischer Termin-Vereinbarung. (Tel. 01 688 68 30 oder 01 688 33 75)

[Trauungsanmeldungen/Trauungsgespräche](#) sind in der Pfarre Laaer Berg herzlich willkommen.

[Anmeldung zum Krankenbesuch:](#) Zu den Kanzleizeiten, gerne telefonisch. Der Pfarrer kommt auch mit der Heiligen Kommunion gerne zu Ihnen.

Vorschau auf Dezember:

Rorate: Mi. 03.+10.+17.12.2025 um 06.30 Uhr

Do. 04.12.2025 16-18.30 Uhr: Basteln für Kinder und Eltern

So. 14.12.2025 16.00 Uhr: Chorkonzert Chor Laa Capella

Mi.24.12.2025 16.00 Uhr Kindermesse, 23.00 Uhr Christmette

Pfarre St. Paul/PAHO:

Sa. 01.11.2025	10.00 Uhr:	Allerheiligen Hl. Messe
So. 02.11.2025	10.00 Uhr:	Allerseelen Hl. Messe + für alle Verstorbenen
Fr. 07.11.2025	ab 12.00 Uhr:	Krankenkommunion, Bitte um Anmeldung im Pfarrbüro (oder nach tel. Vereinbarung)
Sa. 08.11.2025	10.-16.00 Uhr:	Flohmarkt
So. 09.11.2025	11.-16.00 Uhr:	Flohmarkt
Mi. 12.11.2025		Die Kanzlei bleibt wegen Fortbildung der Sekretärin geschlossen.
So. 16.11.2025	10.00 Uhr:	Caritassonntag, Welttag der Armen
	11-15.00 Uhr:	Bücherflohmarkt
Fr. 21.11.2025	18.30 Uhr:	Bibel-Teilen
So. 23.11.2025	10.00 Uhr:	Christkönig, Familienmesse + Ministrantenfest
Mo. 24.11.2025		Die Kanzlei bleibt wegen Urlaub der Pfarrsekretärin geschlossen
Do. 27.11.2025	17-20.00 Uhr:	Adventkranzbinden (Reisig vorhanden)
Fr. 28.11.2025	17-20.00 Uhr:	Adventkranzbinden (Reisig vorhanden)
Sa. 29.11.2025	18.30 Uhr:	Vorabendmesse mit Adventkranzsegnung
So. 30.11.2025	10.00 Uhr:	1. Advent, Gemeindemesse mit Segnung der Adventkränze

Pfarre Oberlaa:

Sa. 01.11.2025	08.00 Uhr:	Allerheiligen Hl. Messe in Rothneusiedl
	10.00 Uhr:	Festmesse in Oberlaa
	15.00 Uhr:	Andacht in der Pfarrkirche und Friedhofsgang mit Gräbersegnung
So. 02.11.2025	08.00 Uhr:	Allerseelen Hl. Messe in Rothneusiedl
	10.00 Uhr:	Wir gedenken unser aller Verstorbenen der Pfarre Oberlaa
Fr. 07.11.2025	ab 10.00 Uhr:	Krankenkommunion, bitte um Anmeldung im Pfarrbüro
Sa. 08.11.2025	10-12.00 Uhr:	Kinderartikelflohmarkt im Pfarrgarten
	17.00 Uhr:	Martinsfest in der Kirche mit Laternenumzug und Martinskipferl-teilen
So. 09.11.2025	08.00 Uhr:	Hl. Messe in Rothneusiedl
	09.00 Uhr:	Hl. Messe in Unterlaa
	10.00 Uhr:	Hl. Messe in Oberlaa
Das Pfarrbüro ist am 11.+12.11.2025 wegen Fortbildung geschlossen.		
Mi. 12.11.2025	12.00 Uhr:	Club 50+ /Gansl'essen
	18.00 Uhr:	Erstkommunion-Elternabend
So. 16.11.2025		Elisabethsonntag: Nach den Messen ist die Sammlung für die Caritas
Do. 20.11.2025	17.00 Uhr:	Hl. Messe in der Seniorenresidenz
So. 23.11.2025	10.00 Uhr:	Christkönig-Ministrantenfest Kinder- und Familienmesse in Oberlaa mit den Ministrantinnen und Ministranten
Do. 27.11.2025	14-17.00 Uhr:	Wir laden sie herzlich zum Adventkranzbinden in den Pfarrhof ein. Bitte bringen Sie Ihren Kranz und Draht zum Binden mit.
	19.00 Uhr:	Patrizierrunde